UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

COMUNICADO Nº 3/2025

COMUNICADO

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
PARA O DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA E IMUNOLOGIA

EDITAL Nº 1037,  de 15 de abril de 2025, publicado no DOU em 17 de abril de 2025
ÀREA: IMUNOLOGIA

O Departamento de Bioquímica e Imunologia informa a lista de inscritos para o Processo Seletivo
para Professor Substituto  do Magistério Superior para uma vaga na área de Imunologia - Edital
1037-2025.

Nome Inscrição Data de
Finalização Situação

MATEUS SÁ MAGALHÃES
SERAFIM 7748 25/04/2025 14:27 Inscrição deferida

EDENIL COSTA AGUILAR 7764 30/04/2025 16:25 Inscrição deferida

MARCELA HELENA
GONÇALVES PEREIRA DE
OLIVEIRA

7731 01/05/2025 12:16 Inscrição deferida

MELINA APARECIDA
CORDEIRO

7761 05/05/2025 16:18 Inscrição deferida

FERNANDA MARTINS MARIM 7752 06/05/2025 21:27 Inscrição deferida

DAIANE BOFF 7790  Inscrição indeferida - Inscrição
não finalizada

BIANCA DE OLIVEIRA 7783  Inscrição indeferida - Inscrição
não finalizada

Atenciosamente,

Comunicado 3 (4189798)         SEI 23072.228317/2025-27 / pg. 1

Belo Horizonte, 08 de maio de 2025

RAFAELA SALGADO FERREIRA
Chefe do Departamento de Bioquímica e Imunologia

Documento assinado eletronicamente por Rafaela Salgado Ferreira, Chefe de
departamento, em 08/05/2025, às 11:26, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4189798 e o código CRC F5C1B998.

Referência: Processo nº 23072.228317/2025-27 SEI nº 4189798

Comunicado 3 (4189798)         SEI 23072.228317/2025-27 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 3 (4189798)